

Sofia Nygren, Tillväxtstrateg
Tel. 0345-18007
E-post: sofia.nygren@hylte.se

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse – Svar på motion angående busslinje väg 150

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige anser att motionen angående busslinje väg 150 anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

Kerstin Alexén (SD) och Stina Isaksson (SD) lämnade den 19 december 2022 in en motion där man belyser vikten av en busslinje mellan Torup och Falkenberg, väg 150, mot bakgrund av att man rekommenderas att åka mer kollektivt. Därefter föreslår de följande:

- Att utreda möjligheten med Hallandstrafiken, att införa en busslinje på pilot på väg 150 mellan Torup och Falkenberg.
- Att undersöka möjligheten till en eventuell medfinansiering av Hylte och Falkenbergs kommuner.

Hallandstrafiken är sedan 2023 inordnad som en förvaltning inom Region Halland. Region Halland tog 2024-01-23 på sig samordningsansvaret för att genomföra en utredning om busslinje mellan Falkenbergs och Hylte kommuner tillsammans med Hylte kommun och Falkenberg kommun. Underlaget ska ge parterna kunskapsunderlag inför ställningstagande om införande av en sådan busslinje. Med anledning av att både Hylte kommun och Falkenbergs kommuns ekonomi är ansträngd ska utredningen även undersöka om det finns förutsättningar för privat medfinansiering och om möjlig medfinansiering finns av EU-medel. Utredningen beräknas vara klar under 2024. Mot bakgrund av detta föreslår kommunledningsförvaltningen att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige anser att motionen angående busslinje väg 150 anses besvarad.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan.

Ärendet och dess beredning

Företrädare för Region Halland och Falkenbergs respektive Hylte kommuner har under de gångna åren fört samtal om att låta utreda förutsättningarna för en ny busslinje mellan Falkenbergs och Hylte kommuner.

Region Halland tog 2024-01-23 på sig samordningsansvaret för att genomföra en utredning. Syftet med en sådan utredning är att se vilka möjligheter som finns till anslutning av befintlig kollektivtrafik, om det finns förutsättningar för privat medfinansiering och om möjlig medfinansiering finns av EU-medel. Underlaget ska ge parterna kunskapsunderlag inför ställningstagande om införande av en sådan busslinje. I Region Hallands förslag ingår att parterna bidrar gemensamt till utredningens

Dnr 2022 KS0401

genomförande och utser kontaktpersoner. Utredningen bör kunna färdigställas under tidigare delen av 2024. Denna tidsplan har förskjutits något.

Hylte kommun har ställt sig positiv till att medverka i en utredning gällande en busslinje mellan Falkenbergs kommun och Hylte kommun. Hylte kommun har dock begärt att utredningen ska kompletteras med följande inslag:

- Möjligheter till utökning av arbetsmarknadsregionen i västlig/östlig riktning
- Förutsättningar för att stärka möjligheten till kompetensförsörjning för såväl privat som offentlig sektor
- Utöka möjligheterna för gymnasie - och vuxenstudier

Förvaltningens bedömning och överväganden

Kommunledningsförvaltningen föreslår således att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige anser att motionen angående busslinje väg 150 anses besvarad.

Handlingar i ärendet

Motion angående busslinje väg 150.

Beslutet skickas till

-

Emma Gröndahl
Kommunchef